
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย ์
เร่ือง ซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์

พ.ศ. ๒๕๖๖

โดยที่มาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราขบัญญัติการปฏิบัติราขการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
พ.ศ. ๒๕๖๕ บัญญัติให้ บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใด  ๆ ที่ประซาซนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐหรือ 
เจ้าหน้าที่ของรัฐที่เกี่ยวข้องทางซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนดให้ลือว่าหน่วยงาน 
ของรัฐหรือเจ้าหน้าท่ีของรัฐนั้นได้รับตามวันเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อนั้นได้เข้าสู่ระบบอิเล็กทรอนิกส์ 
ของหน่วยงานของรัฐนั้น เว้นแต่วันและเวลานั้นเป็นวันหรือเวลานอกทำการของหน่วยงานของรัฐ ให้ถือว่า 
หน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าท ี่ของรัฐได้ร ับในวันและเวลาทำการถัดไป จึงสมควรกำหนดซ่องทาง 
อิเล็กทรอนิกส์สำหรับประซาซนใข้ในการยื่นคำขอหรือติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์ โดยวิธีการทาง 
อิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้เพื่อเป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระแก่ประขาขน รวมทั้งเพิ่มประสิทธิภาพในการ

ปฏิบัติราชการ
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราซบัญญัติการปฏิบัติราซการทาง 

อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ องค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์ จึงออกัประกาศไว้ดังนี้
ข้อ ๑. ไห้ซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นซ่องทางสำหรับประซาซนยื่นคำขอหรือติดต่อ 

องค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์ อำเภอน้ํา'ขุ่น จังหวัดอุบลราขธานี โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
(๑) ที่อยู่ไปรษณีย์ทางอิเล็กทรอนิกส์ 6343304@dla.go.th 
(๒) เว็บไซต์ www.phaiboon.go.th 
(๓) แอ1ปลิเคซ่ัน Facebook ศูนย์ปฏิบัติการ อบต.ไพบูลย์ 

ข้อ ๒. ในกรณีที่ผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาทางซ่องทาง ตามข้อ ๑ ประสงค์จะสอบถามหรือ 
ขอรับคำยืนยันจากองค์การบริหารส่วน่ตำบลไพบูลย์ ว่าได้รับคำซอหรือการติดต่อแล้ว ให้สอบถามในวันเวลา 
'ราซการได้ท่ีหมายเลขโทรศัพท์ ๐๔๕๒๑๐๙๑๐ .

ข้อ ๓. ประซาซนอาจใข้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณีอิเล็กทรอนิกส์ 
เพื่อเป็นหลกฐานเบื้องต้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อ องค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์ ทางซ่องทางตามข้อ 

๑ แล้ว ก็ได้

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์

mailto:6343304@dla.go.th
http://www.phaiboon.go.th

